行了审验，并于2023年8月18日出具了“容诚验字[2023]200Z0034号”《验资报

告》。

为规范公司募集资金管理，保护投资者权益，公司、公司全资子公司与保荐

人、募集资金专户开户银行签署了《募集资金专户存储三方监管协议》《募集资

金专户存储四方监管协议》，开设了募集资金专项账户，对募集资金实行专户存

储。上述全部募集资金已按规定存放于公司募集资金专户。

二、募集资金投资项目情况

2

根据《上海众辰电子科技股份有限公司首次公开发行股票并在主板上市招股

说明书》，公司首次公开发行股票募集资金投资项目具体情况如下：

单位：万元

序号 项目名称
项目投资

总额

募集资金

拟投入金额

1 变频器及伺服系统产业化建设项目 33,000.00 31,000.00

2 变频器、伺服系统、电梯及施工升降机系统集成生

产基地建设项目
13,017.97 13,017.97

3 研发中心建设项目 18,910.00 18,910.00

4 营销服务网络及信息化升级建设项目 8,072.03 8,072.03

5 补充流动资金 27,000.00 27,000.00

合计 100,000.00 98,000.00

三、变更募集资金投资项目的具体情况

本次拟变更实施地点、实施方式、内部投资结构的募集资金投资项目为营销

服务网络及信息化升级建设项目，拟变更内部投资结构的募集资金投资项目为变

频器、伺服系统、电梯及施工升降机系统集成生产基地建设项目，具体情况如下：

（一）营销服务网络及信息化升级建设项目

1、项目实施地点调整的情况

根据公司目前的经营战略需要，并匹配公司未来的业务发展及营销战略规划，

公司拟将募投项目“营销服务网络及信息化升级建设项目”项目原计划的建设地

点：天津、济南、郑州、西安、成都、无锡、杭州、合肥、佛山、泉州等省会和

地级城市，变更为围绕珠三角、长三角、京津冀、中部地区、川渝地区等国家经

济重心地带选择合适地点实施。

2、变更实施方式并调整内部投资结构的情况

公司募投项目“营销服务网络及信息化升级建设项目”原营销服务网点办公

用房均采用租赁方式，经审慎考虑，在部分公司拟重点开拓的城市通过自有场地

实施募投项目更符合公司未来稳定发展情况，拟通过购置房产的方式取得；因此

拟将实施方式变更为购置或租赁的方式。基于以上募投项目实施地点和实施方式

的调整，预计“场地租赁、购置及装修”金额增加，同时营销服务网络的实施地

3

点预计较变更前减少，因此“设备购置及安装”“市场营销费用”也会相应减少，

公司拟对募投项目的内部投资构成进行调整，总投入金额维持不变，具体投资项

目变动情况如下：

单位：万元

序号
变更前

项目名称

变更前

投资估算

变更后

项目名称

变更后

投资估算
调整金额

1 场地租赁及装修 869.51 场地租赁、购置及装修 4,869.51 4,000.00

2 设备购置及安装 2,857.60 设备购置及安装 1,357.60 -1,500.00

3 市场营销费用 4,179.00 市场营销费用 1,679.00 -2,500.00

4 基本预备费 165.92 基本预备费 165.92 -

合计 8,072.03 - 8,072.03 -

上述变更未改变募集资金的最终用途、投资总额、涉及的业务领域和方向，

不会对募投项目产生实质性的影响。公司董事会授权公司经营管理层全权办理上

述事项后续具体工作。

3、变更实施地点、实施方式并调整内部投资结构的原因

公司原定通过“营销服务网络及信息化升级建设项目”在10个城市建立营销

服务网点，但公司近年来业务布局区域与原计划存在差异，部分公司重点营销开

拓的城市未在上述网点范围内；同时公司根据市场情况拟围绕珠三角、长三角、

京津冀、中部地区、川渝地区等国家经济重心地带选择合适地点建设区域级的营

销服务中心，以覆盖区域级市场，通过资源的集中使用提升营销服务效率，更有

效的利用投资资金，更好发挥营销服务网络作用。同时，在部分公司拟重点开拓

的经济重心地带上，为更好地实现公司资源的优化配置，消除办公场地租赁给项

目持续生产经营带来的不确定性影响，通过自有场地实施募投项目更符合公司未

来稳定发展情况；综上所述，公司拟变更“营销服务网络及信息化升级建设项目”

的实施地点、实施方式并相应调整内部投资结构。

（二）变频器、伺服系统、电梯及施工升降机系统集成生产基地建设项目

1、调整内部投资结构的情况

为进一步提高募集资金使用效率，更加科学安排和调动资源，公司拟将募投

4

项目的内部投资构成进行调整，总投入金额维持不变，主要为项目中的“建筑工

程投资”“设备购置及安装”有调整变动，具体投资项目变动情况如下：

单位：万元

序号
变更前

项目名称

变更前

投资估算

变更后

项目名称

变更后

投资估算
调整金额

1 建筑工程投资 6,640.03 建筑工程投资 8,440.03 1,800.00

2 设备购置及安装 4,839.11 设备购置及安装 3,039.11 -1,800.00

3 基本预备费 573.96 基本预备费 573.96 -

4 铺底流动资金 964.87 铺底流动资金 964.87 -

合计 13,017.97 - 13,017.97 -

2、调整内部投资结构的原因

基于目前项目新建厂房的建设进度、空间布局情况，公司拟增加对厂区公共

配套设施等的工程投资，并提升厂房的建设装修标准以满足更高要求的安全环保

生产标准。根据上述工程建设的实际需求，本次公司拟增加部分“建筑工程投资”

投资金额。同时，随着近年来国产设备性能的逐步提升以及公司生产工艺的不断

研发优化，公司可以通过购买部分国产设备同样可以达到预期的生产效率和产品

质量，秉承谨慎使用募集资金的原则，在设计目标产能未发生重大变化的基础上

对未来拟投资情况重新做出审慎规划，优化设备配置，提高公司整体设备资产的

使用效率，发挥募集资金的最大效力。根据上述设备购置的实际需求，本次公司

拟减少部分“设备购置及安装”的投资金额。

四、本次部分募集资金投资项目变更实施地点、实施方式调整内部投资结

构的影响

本次部分募集资金投资项目变更实施地点、实施方式并调整内部投资结构是

公司根据公司发展的实际情况作出的审慎决定，不存在变相改变募集资金投向和

损害公司及全体股东利益的情形，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，有

利于公司的整体规划和合理布局，有利于公司的长远发展，符合《上海证券交易

所股票上市规则》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用

的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等

相关法律、法规和规范性文件的相关规定。